
   

 

                                          Μαρούσι,29-2-2012                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Αριθ. Πρωτ.21410/Δ2              

                 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                         -----  

 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  

       Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Π.Ε. & Δ.Ε.  

                 ΤΜΗΜΑΤΑ Α΄                                                              

                       -----                                                                

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37                        

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι                          

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr                             

Πληροφορίες: Θ. Μπούνια, Ε. Ευαγγελίδου 

Τηλέφωνο: 210 3443425, 210 3443417 

FAX: 2103442867 

       

  

 

                                                                                      
 
 

 

Θέμα: Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της Υπουργού ΠΔΒΜΘ «Κριτήρια και 

διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄ /11-8-2011) 

 

 

 
H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

I. Τις διατάξεις: 

1. των άρθρων 12, 13 και 14 του ν.1566/85 (ΦΕΚ 167 Α΄), όπως ισχύουν.   

2. του άρθρου 7 παρ. 6 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

3. του άρθρου 59 παρ. 17 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄). 

4. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα  κυβερνητικά όργανα», που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).  

 

ΙΙ. την αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄ /11-8-2011) Απόφαση της Υπουργού ΠΔΒΜΘ  

«Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης»  

 

IIΙ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

  ∆ΗΜΟΣΙΕΥΤΗΚΕ                             
στο ΦΕΚ 549 τ.Β΄/2-3-2012 

ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-ΣΕ2



 2 

  

 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

     

Τροποποιούμε την αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφαση της Υπουργού ΠΔΒΜΘ ως εξής: 

 

1. Η παράγραφος 1 της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης αντικαθίσταται ως ακολούθως:  

 «1. Στους μόνιμους εκπαιδευτικούς της δημόσιας πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

που είναι κάτοχοι πτυχίου σε διαφορετικό γνωστικό αντικείμενο του κλάδου , στον οποίο είναι 

διορισμένοι και υπηρετούν,  μπορεί να αποδίδεται, ύστερα από αίτησή τους, δεύτερη ειδικότητα, 

υπό την προϋπόθεση ότι το πτυχίο αυτό αποτελεί προσόν διορισμού στη συγκεκριμένη ειδικότητα, 

σύμφωνα με τα άρθρα 12, 13 και 14 του ν. 1566/85, όπως αυτά ισχύουν.  Εκπαιδευτικός που κατέχει 

περισσότερα πτυχία, τα οποία, κατά τα αναφερόμενα στο πρώτο εδάφιο, αποτελούν προσόντα 

διορισμού σε κλάδους/ειδικότητες εκπαιδευτικών της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, μπορεί να 

αιτείται απόδοση δεύτερης ειδικότητας μόνο  για ένα από αυτά». 

2. Η  παράγραφος 2 και το β’ εδάφιο της παραγράφου 7 της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης 

καταργούνται. 

3. Η παράγραφος 3 και εξής της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης αναριθμείται σε 

παράγραφο 2 και εξής.  

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφαση της Υπουργού ΠΔΒΜΘ.   

 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

                        ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

            

                                                                                                                                                                     

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα  

5. Διεύθυνση Προσωπικού  Π. Ε. και Δ. Ε. 

    Τμήματα A΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ 

6. Διεύθυνση Σπουδών Δ. Ε. 

    Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-ΣΕ2


